
Città di Marsala
Medaglia d'oro al Valore Civile

Settore AA.GG. Ist. e R.U.

OGGETTO: Anticipo dei rientri pomeridiani ordinari del24 e 31 dicembre 2015.

DETERMINA SINDACALE N 6* DEL IQ. IT-- U,{{

IL SINDACO

Considerato che questo Ente ha adottato il regime di orario cosiddetto di "settimana corta", con
I'introduzione dell'orario di lavoro e di apertura degli uffici articolato su 5 giorni settimanali dal lunedì
al venerdi e di due rientri settimanali pomeridiani fissati nelle giornate di martedì e giovedì;
Considerato che il rientro pomeridiano ordinario previsto per giovedì 24 Dicembre 2015 cade alla
vigilia del Santo Natale ed il rientro pomeridiano ordinario previsto per giovedì 31 Dicembre 2015 cade
alla vigilia del Capodanno e che, in tali giornate prefestive, si registra notoriamente un notevole calo
dell'afflusso dei cittadini presso gli uffici comunali;
Ritenuto che si rende necessario ed opportuno anticipare i rientri pomeridiani previsti per giovedì 24 e

31 c.m. ai giorni di mercoledì 23 e mercoledì 30 per consentire ai cittadini di potere usufruire
dell'apertura al pubblico degli uffici comunali;
Visto l'art.50, comma 7, del D. Lgs. n. 26712000, e s.m.i., recepito nell'ordinamento regionale siciliano
con L.R. n.481I991, che demanda alla competenza del Sindaco la determinazione dell'orario di apertura
al pubblico degli Uffici pubblici;
Dato atto che della disposta chiusura verrà data informazione all'Ufficio Stampa ed all'Ufficio CED per
la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, per effettuare I'opportuna informazione alla
cittadinanza;
Dare atto che il presente prowedimento non comporta impegno di spesa;

Ritenuto che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs.
26712000;
Visto il D.Lgs. 16512001e s.m.i.;
Visto il vigente CCNL del comparto Regioni Autonomie Locali
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto del Comune;

DISPONE

' anticipare i "rientri" pomeridiani ordinari dei giorni 24 e 31 dicembre 2015, rispettivamente, per futti gli
Uffici Comunali a mercoledì 23 e mercoledì 30 dicembre 2015.
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147 bis del D.Lgs.26712000.

Dare atto che il presente prowedimento sarà pubblicato, nel rispetto della normativa vigente,
all'albo pretorio on-line di questo Comune e per estratto sul sito internet istituzionale nella sezione
"Archivio prowedimenti amministrativi" ai sensi dell'art. 18 della legge regionale 2212008, come
modificato dall'art. 6 della legge regionale lll20l5;



La presente disposizione sarà notificata a tutti i
Settore, nonché trasmessa per conoscenza alle

l'opporluna diwlgazione all'esterno nonché al

quanto di rispettiva competenza..

11 Segretario Generale n.q. di

dirigenti affinché ne diano notizia ai dipendenti

OO.SS., all'Ufficio Stampa ed all'Ufficio CED
Responsabile dell'Uffi cio t'rlev azione presenze

lamo)

del
per
per

N. ............... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ....................

ll Responsabile del servizio


